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اخبارخبر

بمب خبری در روسیه منفجر شد
مرگ ناوالنی در زندان

رسانه های روسیه از درگذشت الکسی ناوالنی 
معترض ضد پوتین خبر دادند.

به گزارش ایسنا، مرگ الکسی ناوالنی مخالف 
اصلی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
منطقه  در  فدرال  مجازات  سرویس  توسط 

خودمختار یامالو-ننتس گزارش شده است.
ناوالنی در سال ۲۰۲۱ به دلیل حمایت مالی و 

تحریک افراط گرایی در روسیه به زندان افتاد.
منابع خبری به شبکه خبری راشاتودی گزارش 

دادند که او بر اثر لخته شدن خون درگذشت.
نوشت  )جمعه(  امروز  کومرسانت  روزنامه 
از مرگ  رئیس جمهور روسیه  پوتین  ولادیمیر 
ناوالنی، سیاستمدار مخالف دولت در  الکسی 

زندان، مطلع شده  است.
پیش از این، سرویس زندان روسیه اعلام کرد 
ناوالنی در زندان درگذشت و آنها در حال  که 

بررسی دلایل مرگ او هستند.
در  روسیه  تحقیقات  کمیته  تحقیقات  دفتر 
اعلام  امروز  یامالو-ننتس  خودمختار  منطقه 
کرد که تحقیقات در مورد مرگ الکسی ناوالنی 
و سازماندهی  آغاز  روسی  مخالف  سیاستمدار 

شده است.
سرویس تعزیرات فدرال روسیه همچنین اعلام 
کرد ناوالنی پس از پیاده روی در زندان احساس 
ناخوشی کرده و تقریباً بلافاصله بیهوش شده  

است.
اقدامات  تمام  کرد  خاطرنشان  سرویس  این 
لازم برای احیای ناوالنی انجام شد، اما روند احیا 

بی فایده بود و در نهایت او درگذشت.
قانون،  توسط  شده  تعیین  روال  طبق 
مجموعه ای از اقدامات تحقیقاتی و عملیاتی با 
هدف تعیین تکلیف در این باره در حال انجام 
است. این سرویس در بیانیه ای اعلام کرد که 

همه شرایط درباره این حادثه مطرح است.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز اعلام 
حاضر  حال  در  می دانیم،  ما  که  آنجا  تا  کرد: 
مطابق با تمام قوانین فعلی، سرویس تعزیرات 
فدرال درگیر تمام بازرسی ها، شفاف سازی ها و 
غیره است. یعنی دیگر هیچ دستورالعملی لازم 
نیست، زیرا مجموعه قوانین خاصی در این زمینه 
وجود دارد که در حال حاضر سرویس تعزیرات 

فدرال بر اساس آن عمل می کند.
الکسی ناوالنی ۴۷ ساله که دشمن شماره یک 
سال   ۱۹ به  می شد  محسوب  پوتین  ولادیمیر 
زندان به اتهام داشتن یک بنیاد ضدفساد محکوم 

شده و در حال گذران این مدت حبس بود.
محض  به  میلادی   ۲۰۲۱ ژانویه  در  ناوالنی 
او  شد.  دستگیر  روسیه  به  آلمان  از  بازگشت 
در سپتامبر سال ۲۰۲۰ میلادی هنگام سفر از 
سیبری به سمت مسکو، در داخل هواپیما به کما 
رفت و در نهایت برای درمان به آلمان منتقل 
بیمارستان  در  شده  انجام  آزمایش های  شد. 
آلمان نشان داد که او به سم اعصاب نوویچوک 

مسموم شده است.
پوتین  ولادیمیر  حکومت  منتقدان 
دستور  به  او  مسمومیت  که  هستند  مدعی 
رئیس جمهوری روسیه انجام شده است، با این 
وجود کرملین هرگونه نقش داشتن در این ماجرا 

را رد می کند.
ناوالنی تا قبل از انتقال به منطقه »خارپ« در 
اوایل دسامبر ۲۰۲۳، در زندانی در حدود ۲۵۰ 

کیلومتری شرق مسکو نگهداری می شد.
وی در ویدئویی از زندان در ژانویه ۲۰۲۴،  با سر 

تراشیده و بدنی لاغر ظاهر شده بود.

 شهادت
۳ رزمنده حزب الله لبنان

حزب الله لبنان پنجشنبه با صدور بیانیه ای از 
شهادت سه نفر از رزمندگان خود در حملات 

رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان خبر داد.
به گزارش ایسنا، با اعلام شهادت سه نفر دیگر 
از رزمندگان حزب الله لبنان در اثر حملات رژیم 
شهدای  تعداد  لبنان،  جنوب  به  صهیونیستی 
مقاومت لبنان طی ۲۴ ساعت گذشته به ۶ نفر 
رسیده است. ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرد 
طی ساعات گذشته، ده ها هدف حزب الله را در 

خاک لبنان هدف قرار داده است.
رژیم  ارتش  سخنگوی  چهارشنبه،  دیروز 
صهیونیستی اعلام کرد پس از شلیک حداقل ۱۰ 
موشک از جنوب لبنان به سمت شهر صفد که 
منجر به کشته شدن یک سرباز »اسرائیلی« و 
زخمی شدن هشت نفر دیگر شد، ارتش پاسخی 

گسترده را علیه لبنان آغاز کرده است.
دیروز همچنین، »بنی گانتس« وزیر شورای 
جنگ کابینه رژیم صهیونیستی گفت که مسئول 
پرتاب موشک از لبنان نه تنها حزب الله، بلکه 
دولت لبنان است که اجازه شلیک از خاک خود 
را می دهد و هشدار داد که »به زودی با قدرت 

پاسخ خواهد داد«.

تعطیلی مجلس نمایندگان آمریکا 
بدون تصویب بسته کمک به اسرائیل 

و اوکراین

رای گیری  بدون  آمریکا  نمایندگان  مجلس 
برای تصویب بسته کمک به رژیم صهیونیستی، 
فوریه  تا ۲۸  را  تعطیلی خود  تایوان  و  اوکراین 

۲۰۲۴ آغاز کرده است.
سخنگوی  بیتس«  »اندرو  ایسنا،  گزارش  به 
مجلس نمایندگان آمریکا با انتقاد از این تصمیم 
که توسط مایک جانسون، رئیس مجلس مطرح 
کنگره  زودهنگام  تعطیلات  بر  فرار  را  آن  شد، 

دانست.
بیانیه ای  در  تاس، وی  از خبرگزاری  نقل  به 
اعلام کرد: هر روزی که جانسون باعث می شود 
امنیت ملی ما بدتر شود، آمریکا ضرر می کند 
و هر روز که او رای گیری درباره بسته کمک به 
اوکراین، اسرائیل و تایوان را به تعویق می اندازد، 
جایگاه جمهوری خواهان کنگره نزد مردم آمریکا 

کاهش می یابد.
و  صهیونیستی  رژیم  به  کمک  بسته  لایحه 
اوکراین در ۸ فوریه توسط سنای ایالات متحده 
تصویب شد. این طرح مستلزم تخصیص بیش 
از  است.  اضافی  بودجه  دلار  میلیارد   ۹۵ از 
این تعداد، ۶۰.۰۶ میلیارد دلار برای حمایت از 
اوکراین و ۱۴.۱ میلیارد دلار برای کمک به اسرائیل 
حاوی  سند  این  حال،  این  با  شد.  پیشنهاد 
مقررات مربوط به اقدامات امنیتی شدیدتر در 

مرز جنوبی ایالات متحده نیست.
نمایندگان  مجلس  رئیس  جانسون،  مایک 
تشدید  برای  را  اقداماتی  لایحه  این  گفته 
کنترل های مرزی جنوبی نادیده می گیرد که او آن 
را جدی ترین مشکلی می داند که ایالات متحده 
در این مقطع با آن مواجه است. بنابراین قطعا به 

این لایحه رای منفی داده خواهد شد.

اسراییل  رژیم  جنایات  تداوم  به  امیرعبداللهیان 
علیه مردم فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری، به 
اقدامات رژیم صهیونیستی علیه منطقه  تهدیدات و 
فلسطینی  آواره  هزار  میلیون ۳۰۰  از ۱  بیش  که  رفح 
تبیین  با  و  کرد  اشاره  است،  داده  جای  خود  در  را 
وضعیت بغرنج انسانی در شمال غزه، ضرورت مقابله 
داد. قرار  تأکید  را مورد  نگرانی ها  و  تهدیدات  این   با 
غربی  کرانه  و  غزه  در  آنچه  افزود:  امیرعبداللهیان 
شاهدیم، با همراهی کامل آمریکا و در موضوع رفح و با 

چراغ سبز کاخ سفید در حال انجام است.
امیرعبداللهیان گفت: ما جنگ را راه حل نمی دانیم 
اما در صورت عدم حل فوری سیاسی، آثار منفی تداوم 
منطقه  ثبات  و  امنیت  بر  اسراییل  رژیم  نسل کشی 

اجتناب ناپذیر است.
رایزنی های  به  اشاره  با  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
منطقه ای و گفت وگوی تلفنی اخیر خود از جمله با 
نشست  برگزاری  اسلامی،  همکاری  سازمان  دبیرکل 
اضطراری وزرای خارجه این سازمان را در موضوع غزه 

ضروری دانست.
طرفین با اشاره به شرایط منطقه ای و بین المللی و 
مشکلات در جهان اسلام و بویژه فلسطین، وجود نگاه 
راهبردی در مناسبات دو کشور را مورد تاکید قرار دادند.
در این گفت وگو همچنین امیرعبداللهیان با اشاره به 
مذاکرات سازنده اخیر هیات نیروهای مسلح کشورمان 
در عربستان، علت تاخیر در حل مشکل پرواز عمره 
گزاران ایرانی را در فضای رو به رشد مناسبات تهران و 

ریاض جویا شد.
وزیر امور خارجه عربستان تاکید کرد: در مورد حضور 
ایرانیان در حج عمره هیچ ملاحظه سیاسی وجود ندارد 
رفع مشکل فنی در سازمان هواپیمایی عربستان در گام 

نهایی قرار دارد.
وی برای از سرگیری سفر عمره گذاران ایرانی به مکه 

مکرمه و مدینه منوره ابراز امیدواری کرد.
برای  امیرعبداللهیان  پیشنهاد  از  فرحان  بن  فیصل 
تشکیل اجلاس اضطراری وزرای خارجه کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی در جهت توقف نسل کشی 
رژیم اسراییل در غزه و کرانه استقبال کرد و مقرر شد 
بیشتر صورت  رایزنی  با دیگر وزرای خارجه  دو طرف 

دهند.
وزیر خارجه عربستان از بی توجهی نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نسبت به درخواست های جهانی برای 
توقف جنگ و حتی نادیده گرفتن مواضع و فشارهای 

حامیان این رژیم انتقاد نمود.
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
کشور  دو  همکاری های  افزایش  ضرورت  بر  سعودی 
در حوزه های مختلف اقتصادی و تجاری و بویژه بین 
بخش های خصوصی دو کشور در چارچوب حقوق بین 

الملل تاکید نمودند.
وزرای امور خارجه ایران و عربستان بر اهمیت تداوم 

تماس ها و رایزنی های فیمابین تاکید کردند.
گفت و گو با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی

حسین امیرعبداللهیان، همچنین در راستای گفت 
و گو با مقامات منطقه در تماس تلفنی با »حسین 

ابراهیم طه«، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، پیرامون 
رژیم  تجاوزات  به  مربوط  تحولات  و  آخرین وضعیت 
صهیونیستی علیه فلسطین اشغالی و بویژه حملات 
اخیر علیه رفح و وضعیت وخیم بشردوستانه در غزه 
و همچنین تحرکات سازمان همکاری اسلامی در این 

زمینه گفتگو و تبادل نظر کرد.
تلفنی  تماس  این  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
ضمن اظهار تاسف شدید و محکوم نمودن حملات و 
تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی علیه رفح که تاکنون 
منجر به شهادت شمار زیادی از ساکنان این منطقه و 
بویژه تعداد زیادی از زنان و کودکان بیگناه فلسطینی 
شده است، فعالیت و تحرک بیشتر جامعه بین المللی 
و بویژه سازمان همکاری اسلامی برای توقف این حملات 
امیرعبداللهیان  دانست.  فوریت  و  اهمیت  حائز  را 
همچنین با اشاره به گذشت ۴.۵ ماه از زمان نشست 
قبلی شورای وزیران سازمان همکاری اسلامی، خواستار 
برای   OIC وزیران  اضطراری شورای  نشست  برگزاری 
بررسی وضعیت وخیم جاری و اتخاذ اقدامات قاطع در 

قبال تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی شد.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین ضمن اشاره به 
وضعیت وخیم بشردوستانه در شمال غزه و مشکلات 
و کمبودهای شدید ایجاد شده در دسترسی به امکانات 

و مایحتاج اولیه زندگی برای ساکنان بر ضرورت اتخاذ 
تدابیر مناسب و فوری برای تسهیل ارسال کمک ها و 
محموله های بشردوستانه بویژه اقلام غذایی، پزشکی و 

دارویی تاکید کرد.
وی همچنین دبیرکل را در جریان مباحث و مذاکرات 
سفر اخیر منطقه ای خود در زمینه حمایت از مردم 

مظلوم فلسطین در شرایط خطیر کنونی قرار داد.
حسین ابراهیم طه دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
نیز در این تماس تلفنی ضمن ابراز نگرانی و محکومیت 
ادامه حملات رژیم صهیونیستی علیه عزه، گزارشی از 
اقدامات و فعالیت های سازمان همکاری اسلامی در این 
زمینه، از پیشنهاد برگزاری نشست اضطراری شورای 
وزیران استقبال و قول داد نسبت به پیگیری برگزاری 

آن در مشورت با کشورهای عضو اقدام کند.
رایزنی با وزیر خارجه الجزایر

علاوه بر این  حسین امیرعبداللهیان و احمد عطاف 
تلفنی،  الجزایر در یک گفت وگوی  امور خارجه  وزیر 
آخرین وضعیت روابط دوجانبه و تحولات فلسطین و 

منطقه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
دو طرف در این گفتگو با محکومیت شدید در تداوم 
غزه  بی دفاع  مردم  علیه  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
و وضعیت وخیم انسانی در این منطقه، بر ضرورت 

اقدام فوری و موثر جامعه جهانی برای توقف کشتار 
غیرنظامیان بویژه زنان و کودکان و امدادرسانی فوری به 
مردم فلسطین بویژه در شمال غزه و رفح و جلوگیری از 
تهاجم نظامی ارتش صهیونیستی به منطقه رفح با هدف 

کوچاندن اجباری ساکنان غزه تاکید کردند.
آقای  سلام های  ابلاغ  ضمن  الجزایر  خارجه  وزیر 
الله  آیت  به  الجزایر  رئیس جمهور  تبون  عبدالحمید 
جمهوری  رئیس  شرکت  اهمیت  بر  تاکید  و  رئیسی 
اسلامی ایران در اجلاس آتی سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز در الجزایر و اهتمام کشورش به توسعه 
روابط با ایران، گزارشی از اقدامات کشورش به عنوان 
عضو غیر دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد برای 

توقف جنگ علیه غزه ارائه کرد.
سفر  از  گزارشی  ارائه  ضمن  نیز  امیرعبداللهیان 
منطقه ای اخیر خود به سه کشور لبنان، سوریه و قطر 
و مذاکرات با مقامات این کشورها و رهبران گروه های 
مقاومت، بر ضرورت اقدام مشترک کشورهای اسلامی 
برای کمک به مردم مظلوم فلسطین تاکید و به تماس 
و  اسلامی  همکاری  سازمان  دبیرکل  با  امروز  تلفنی 
ارائه پیشنهاد برگزاری اجلاس اضطراری وزرای خارجه 
سازمان همکاری اسلامی اشاره کرد که این پیشنهاد 

مورد استقبال وزیر خارجه الجزایر قرار گرفت.

نزدیک به یک هفته است که جبهه اصلی نبرد بین رژیم صهیونیستی 
و غزه به منطقه رفح واقع در جنوب نوار غزه و در نزدیکی مصر منتقل 
شده و حملات گسترده صهیونیست ها به این منطقه باعث شده تعداد 

شهدای فلسطینی از آغاز جنگ تاکنون به عدد ۲۹ هزار نزدیک شود.
در حالی که تا پیش از این با کاسته شدن از شدت جنگ در شمال غزه، 
شکست های رژیم صهیونیستی در خان یونس در جنوب غزه، افزایش 
پی درپی  تهدیدات  و همچنین  لبنان  و  رژیم  این  بین  آتش  تبادلات 
حزب الله،  به  حملات  گرفتن  شدت  بر  مبنی  صهیونیستی  مقامات 
بسیاری از تحلیلگران بر این باور بودند که احتمالا جبهه اصلی نبرد به 
شمال اراضی اشغالی منتقل شود، حمله به رفح تا حدی غیرمنتظره به 

نظر می رسید.
در نتیجه عملیات در رفح، رژیم صهیونیستی مدعی است ۲ اسیر خود 
را آزاد کرده است؛ حملاتی که باعث شهادت حداقل ۷۷ فلسطینی شد.
انجام حملات موشکی  با  لبنان  همچنین روز چهارشنبه حزب الله 
به پایگاه نظامی صهیونیست ها در شهر صفد واقع در شمال اراضی 
اشغالی، باعث کشته شدن یک سرباز زن اسرائیلی و همچنین زخمی 
رسانه های  سمت  از  که  عملیات  این  شد.  دیگر  نفر  هشت  شدن 
صهیونیستی بی سابقه توصیف شد، حملات متقابل اسرائیل به جنوب 

لبنان را در پی داشت.
با آتش بس، شکست های اسرائیل گسترده تر می شود

»داریوش پایسته« تحلیلگر مسائل بین الملل در گفت وگو با ایسنا 
درباره وضعیت جنگ در غزه گفت: »گاهی اوقات در سیاست های 
تحلیل های  خلاف  بر  اتفاقات  جنگ،  حوزه  در  خصوصا  بین المللی 
موجود پیش می رود، زیرا هر لحظه ممکن است شرایط جدیدی ایجاد 
شود. در مورد جنگ اسرائیل و مقاومت نیز وضعیت به همین ترتیب 
است و حتی خود سیاستگذاران صهیونیستی و گروه های مقاومت یا 
دیگر بازیگران دخیل در این جنگ بین المللی هم نمی دانند در آینده 
چه اتفاقاتی ممکن است بیفتد و همه چیز تابع شرایط لحظه ای است«.
او در ادامه افزود: »با توجه به عدم تحقق اهداف اعلامی اسرائیل 
در جنگ غزه، این رژیم به لحاظ پرستیژی شکست سنگینی خورد. 
اگر نتانیاهو همین الآن و در شرایطی که به هیچ دستاوردی نرسیده، 

با حماس توافق آتش بس امضا کند، شکست های اسرائیل گسترده تر 
خواهد شد؛ لذا نتانیاهو که نمی خواهد چنین افتضاحی را برای خود 
ثبت کند و از طرف دیگر در پی جلب رضایت راست های افراطی است، 
مجبور است یک عملیات ایضایی در رفح انجام دهد تا در نهایت با 
قرار گرفتن تحت فشارهای جامعه بین الملل، دست از ادامه عملیات 
در رفح بکشد تا حداقل بتواند به جامعه صهیونیست ها بگوید به رغم 
توان اسرائیل برای رسیدن به اهداف خود در رفح، تحت فشار شرکای 
در حقیقت  بنابراین  است.  عقب نشینی شده  به  وادار  بین المللش 
اسرائیل از حمله به رفح در پی احیای حیثیت از دست رفته خود است«.

مصر از احتمال گسیل آوارگان غزه به صحرای سینا نگران است
این تحلیلگر مسائل بین الملل همچنین با اشاره به برخی اخبار مبنی 
بر تهدید مصر به بر هم زدن توافق صلح با اسرائیل در صورت ادامه 
یافتن عملیات در رفح، عنوان کرد: مصر اگر ابراز نارضایتی می کند به 
این دلیل است که از بابت احتمال گسیل شدن آوارگان غزه به سمت 
صحرای سینا نگران است. لذا مصر می خواهد اسرائیل تضمین دهد 
اردوگاه هایی را در نزدیکی رفح یا در خان یونس برای آوارگان غزه ایجاد 
می کند و به منظور تحت فشار قرار دادن اسرائیل برای انجام این کار، 
تهدید به لغو پیمان کمپ دیوید کرده که البته صرفا یک هشدار لسانی 

است و هرگز محقق نخواهد شد«.
او با اشاره به مذاکرات صلح در قاهره، بیان کرد: »اکنون نه اسرائیل 
و نه حماس هیچ کدام خود را نسبت به مذاکره منتهی به صلح مشتاق 
به نظر من  این صلح هستند.  نیازمند  اما هر دو  نشان نمی دهند، 
حملات حزب الله به پایگاه های نظامی اسرائیل در صبح چهارشنبه، یکی 
از ابزارهای مقاومت برای وارد آوردن فشار به اسرائیل است تا مذاکره 

صلح را بپذیرد و به آتش بس تن دهد«.
این تحلیلگر مسائل بین الملل اضافه کرد: »نتیجه مذاکرات بستگی 
به شرایط اسرائیل و حماس و میزان برتری هر کدام در میدان دارد. 
اگر حماس هنوز قدرت مقاومت داشته باشد و همچنین هنوز تعداد 
قابل توجهی اسرای زنده در اختیار حماس باقی مانده باشد، از شروط 
خود در مذاکرات عدول نخواهد کرد. از طرف مقابل اگر همچنان افکار 
عمومی داخل اسرائیل به خاطر اسرا به دولت نتانیاهو فشار وارد کند، 

رژیم صهیونیستی مجبور است حضور خود در پای میز مذاکره را بیشتر 
کند تا حداقل به مردم خود نشان دهد که از راه مذاکره در حال تلاش 

برای آزادسازی گروگان هاست«.
پایسته همچنین با اشاره به سفر اردوغان به قاهره که به نظر می رسد 
با هدف حل بحران غزه صورت گرفته است، گفت: »این ها همه اقدامات 
نمایشی اردوغان است تا در صورت حصول نتیجه، اعلام کند آتش بس 
با میانجی گری او محقق شده است، در حالی که اردوغان توانایی باز 
کردن گره جنگ غزه را ندارد. به نظر من اکنون ایران تنها کشوری است 

که می تواند نقشی سازنده در حل این بحران داشته باشد«.
او با تاکید بر اینکه »اکنون وقوع هر نتیجه ای به اتفاقات لحظه ای 
بستگی دارد«، اظهار کرد: »ممکن است اسرائیل محل استقرار »یحیی 
السنوار» )رئیس حماس در غزه( را پیدا و او را دستگیر کند یا رزمندگان 
بزنند و یکی، دو تیپ  ارتش اسرائیل شبیخون  نیروهای  به  حماس 
از سربازان اسرائیلی را قتل عام کنند. این ها اتفاقاتی است که مسیر 
جنگ را به کلی عوض می کند. روی کاغذ و در عرصه تحلیل حوادث 
خیلی چیزها می توان مطرح کرد، اما در عمل اتفاقاتی رخ می دهد که 
برای خود بازیگران دخیل در این جنگ نیز غیر قابل پیش بینی است. 
جنگ غزه نهایتا به آتش بس ختم خواهد شد، اما زمان و مسیر تحقق 

آتش بس، مبهم است«.
این تحلیلگر مسائل بین الملل افزود: »اکنون اسرائیل در پی این 
است یک ضربه به شدت محکم به حماس وارد کند تا بتواند آن را از 
موضع ضعف پشت میز مذاکره بنشاند و با یک برگ برنده، جنگ را 
خاتمه دهد. حتی سیاستمداران اسرائیل هم می خواهند جنگ پایان 
یابد، چراکه هزینه های جنگ به شدت سرسام آور است. لذا اسرائیل هم 
خواهان پایان یافتن جنگ از طریق مذاکره است، اما می خواهد امتیاز 

قابل توجهی را از میز مذاکره به دست آورد«.
پایسته در پایان گفت: »اکنون از یک طرف حملات اسرائیل به رفح و 
از یک طرف حملات حزب الله به پایگاه های نظامی اسرائیل و همچنین 
حملات انصارالله در دریا، باعث برقراری نوعی توازن شده است. تا 
آتش بس  به  احتمال دستیابی  باشد،  برقرار  توازنی  که چنین  زمانی 

ضعیف است، اما نهایتا آتش بس محقق خواهد شد«.

جزئیاتی جدید از گفت و گوی امیرعبداللهیان با وزیر خارجه عربستان

ایران جنگ را راه حل نمی داند
گروه بین الملل - در گفت وگوی تلفنی روز گذشته حسین امیرعبداللهیان و فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی، طرفین در خصوص آخرین 

روند توسعه روابط دوجانبه و برخی تحولات منطقه ای و بین المللی بویژه تحولات غزه و رفح گفت وگو و تبادل نظر شد.

صهیونیست ها به دنبال حیثیت از دست رفته هستندعلت اصرار اسرائیل برای حمله به رفح

امیرعبداللهیان 
گفت: ما جنگ 
را راه حل نمی 

دانیم اما در 
صورت عدم 

حل فوری 
سیاسی، آثار 
منفی تداوم 
نسل کشی 

رژیم اسراییل بر 
امنیت و ثبات 

منطقه اجتناب 
ناپذیر است

مقامات قضایی عراق روز پنجشنبه از بازجویی از خانواده ابوبکر البغدادی، 
سرکرده سابق داعش خبر داده و افزودند آنها از خارج از عراق بازگردانده شده اند.

اعلام کرد: تحت نظارت مستقیم قاضی  بیانیه ای  شورای قضایی عراق در 
ذی صلاح در دادگاه تحقیقات اول کرخ، خانواده البغدادی دستگیر و اظهارات 
آنها ثبت و ضبط شد، در حالی که تحقیقات برای کشف مهم ترین اسرار داعش 

همچنان ادامه دارد.
در این بیانیه تعداد اعضای خانواده البغدادی که دستگیر شده اند، هویت آنها و 

همچنین اینکه از کدام کشور بازگردانده شده اند، مشخص نشده است.
این حال، یک منبع قضایی گفت: »سرویس  با  الجزیره،  براساس گزارش 
اطلاعاتی با همکاری مقامات ترکیه »همسر ابوبکر البغدادی و فرزندانش« را 

بازگردانده و افزود: »همسر البغدادی در ترکیه دستگیر شده است.«
در این بیانیه آمده است که »مقامات قضایی توانستند خانواده البغدادی را 
بازگردانند« و این کار به عنوان بخشی از طرح آنها برای بازگرداندن متهمان 

پرونده های تروریستی است که به خارج از عراق گریخته اند.
در نوامبر ۲۰۱۹، ترکیه از دستگیری بیوه البغدادی به همراه ۱۰ نفر دیگر از 

جمله دخترش خبر داد.
یک مقام ترکیه در آن زمان گفت که او »همسر اول« البغدادی است و در 

ژوئن ۲۰۱۸ در استان هاتای ترکیه، در مرز سوریه دستگیر شد.
به گفته این مقام، همسر البغدادی »اطلاعات متعددی درباره او و کارهای 

داخلی داعش ارائه کرده است«.
در آن زمان رسانه های ترکیه گزارش دادند که نام این همسر اسماء فوزی 

محمد الکبیسی و نام دخترش لیلا است.
در اکتبر ۲۰۱۹، ایالات متحده از کشته شدن البغدادی در یک حمله شبانه در 

شمال غربی سوریه، کیلومترها از مرز با ترکیه خبر داد.
پس از کنترل مناطق وسیعی در سوریه و عراق در سال ۲۰۱۴، این سازمان 
افراطی متحمل شکست های پی در پی در هر ۲ کشور شد تا اینکه در سال ۲۰۱۹ 

از تمام مناطق تحت کنترل خود خارج گردید.
عراق در اواخر سال ۲۰۱۷ پیروزی خود را بر این سازمان اعلام کرد، اما همچنان 
این گروه تروریستی برخی از هسته ها را در مناطق دورافتاده در شمال این کشور 
حفظ کرده و هر از چندگاهی حملاتی را به ارتش و نیروهای امنیتی عراق انجام 

می دهند.
که  آمده است  شد،  منتشر  گذشته  ژوئیه  در  که  ملل  سازمان  گزارش  در 
»عملیات ضد تروریستی انجام شده توسط نیروهای عراقی همچنان در راستای 
کاهش فعالیت های داعش ادامه دارد البته با این وجود این گروه تروریستی 

همچنان سطح پایینی از شورش را حفظ کرده است«.
مناطق  به  محدود  تروریستی  تشکیلات  این  »عملیات  افزود:  سازمان  این 

روستایی شده در حالی که حملات در مراکز شهری کمتر بوده است.«
بر اساس این گزارش، ساختار اصلی داعش هنوز ۵ هزار تا ۷ هزار نفر را در 

سرتاسر عراق و سوریه فرماندهی می کند که بیشتر آنها جنگجو هستند.
در این راستا »اسماء محمد« همسر ابوبکر البغدادی، سرکرده معدوم باند 
تروریستی داعش، برای نخستین بار از زمان کشته شدن او در پنج سال گذشته 

اسراری از زندگی شخصی اش را فاش کرد.
به گزارش الفرات نیوز، همسر البغدادی در مصاحبه تلویزیونی با یکی از 
رسانه های عربی، اسرار شخصی ابوبکر البغدادی و لحظات فراموش نشدنی 

زندگی خود و جزئیات زندگی البغدادی را روایت کرد.
وی در این گفت وگو به  نحوه پیوستن البغدادی به سازمان القاعده پس از 
سال ۲۰۱۰ و نحوه اطلاع یافتن خودش از عضویت البغدادی در این سازمان و 
همچنین روابط او با همسران و اعضای خانواده اش و حتی از روابطش با زنان به 

اسارت درآمده سخن گفت.
اسماء محمد گفت: ابوبکر البغدادی فقط بیش از ۱۰ زن به اسارت گرفته شده 

از اقلیت ایزدی های عراق داشت.

او همچنین  جزئیات آخرین لحظات زندگی ابوبکر البغدادی پیش از کشته 
شدن در حمله آمریکایی ها در استان ادلب در شمال غرب سوریه در ۲۶ اکتبر 

۲۰۱۹ را بازگو کرد.

بازجویی عراق از خانواده البغدادی
 افشای جزئیات جدیدی از زندگی سرکرده داعش 


